

**Protokół Nr I/2018
z Sesji Rady Gminy Mietków
z dnia 20 listopada 2018 roku**

Wójt Gminy Adam Kozarowicz, odczytał postanowienie Komisarza Wyborczego we Wrocławiu dotyczące zwołania I sesji Rady Gminy Mietków w kadencji 2018-2023 na dzień 20 listopada 2018 r. na godz. 12.00.

Zgodnie z przepisami o otwarciu i poprowadzeniu pierwszej sesji Wójt poprosił najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji p. Ryszarda Łacza.

P. Łącz podziękował słowami, iż to zaszczyt prowadzić sesję w tak szacownym gronie. Wspominał, że czas tak szybko zleciał, bo gdy zaczynał być jednym z najmłodszych radnych, teraz jest najstarszym. Stwierdził jednak, że p. Helena Artymowicz, która jest kolejnym najstarszym wiekiem radnym, zrobi to w sposób bardziej profesjonalny. Odmówił tym samym otworzenia i przeprowadzenia sesji.

W związku z powyższym Wójt zaproponował p. Helenie Artymowicz otworzenie i poprowadzenie sesji. P. Helena Artymowicz wyraziła zgodę.

Helena Artymowicz otworzyła sesję słowami „Otwieram Sesję Rady Gminy Mietków”, przywitała wszystkich zebranych, ciesząc się, że może jej przewodniczyć i przedstawiła porządek obrad:

- 1) Otwarcie Sesji
- 2) Wręczenie nowym wybranym radnym zaświadczeń o wyborze
- 3) Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych
- 4) Wybór Przewodniczącego Rady
- 5) Wręczenie nowo wybranemu Wójtowi zaświadczenia o wyborze
- 6) Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta

Ad. 2.

Po przedstawieniu porządku obrad Przewodnicząca RG – H. Artymowicz poprosiła przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej p. Elżbietę Bokłę o wręczenie zaświadczeń o wyborze.

P. Elżbieta Bokła przywitała uczestników i poinformowała, iż powołana przez Komisarza Wyborczego we Wrocławiu w dniu 07 września 2018 r. Gminna Komisja Wyborcza w Mietkowie przygotowała i przeprowadziła w dniu 21 października 2018 r. wybory do Rady Gminy w wyniku czego, wyborcy dokonali wyboru takiego, jak na tej Sali widzimy. Korzystając z okazji podziękowała wszystkim, którzy pomogli i przyczynili się do sprawnego przebiegu wyborów. Wybory odbyły się bez żadnych incydentów. Pogratulowała nowo wybranym radnym i odczytując ich nazwiska, wręczyła radnym zaświadczenia o wyborze.

Ad.3.

Helena Artymowicz przeszła do kolejnego punktu obrad. Poinformowała, iż przeczyta rotę ślubowania, a radni będą kolejno odpowiadać: ślubuję. Osoby chętne dopowiedzą: tak mi dopomóż Bóg. Poprosiła najmłodszego radnego Bartosza Iwańskiego o odczytywanie nazwisk wg listy. Wszyscy radni złożyli uroczyste ślubowanie.

Ad. 4.

P. Helena Artymowicz przeszła do kolejnego punktu obrad: Wybór Przewodniczącego Rady. Ale zanim przewodniczący zostanie wybrany, należy powołać komisję skrutacyjną. Poprosiła zatem o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej. P. Artymowicz

poinformowała, iż członkami komisji skrutacyjnej mogą być te osoby, które nie będą kandydować do innych funkcji.

Głos zabrał sekretarz gminy p. Ireneusz Słoma informując, iż rozda karty do głosowań jawnych oraz objaśnił, jak będą się odbywać wszystkie głosowania jawne na tej sesji Rady Gminy.

Radny Andrzej Pietruszka zaproponował w skład komisji skrutacyjnej radnego Bartosza Iwańskiego, radny Janusz Albert zgłosił radną Genowefę Jabłońską i Stanisława Łatarewicza. Wszyscy zgłoszeni wyrazili zgodę.

Przeprowadzono głosowanie jawne nr 1.

Głosowało 15 radnych – oddano 15 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że zaproponowany skład komisji skrutacyjnej został przyjęty jednogłośnie.

Helena Artymowicz poprosiła o ukonstytuowanie się komisji, tzn. wybranie przewodniczącego i sekretarza. Przewodniczącym został Stanisław Łatarewicz, sekretarzem został Bartosz Iwański.

Następnie na przewodniczącego Rady Gminy Ryszard Łącz zaproponował Helenę Artymowicz, która wyraziła zgodę. Nie zgłoszono innych kandydatów, toteż lista została zamknięta. Poproszono komisję skrutacyjną do przygotowania kart do głosowania tajnego i wyjaśniono sposób oddania głosu: stawiając znak X w kratce tak lub nie przy nazwisku. Karty do głosowania rozdawano po przeczytaniu nazwiska każdego radnego z listy obecnych radnych.

Karty z oddanymi głosami radni wrzucali do urny. Po zakończeniu głosowania komisja skrutacyjna przeliczyła głosy oraz sporządziła a następnie odczytała protokół z wyboru przewodniczącego Rady Gminy. Na przewodniczącą wybrano Helenę Artymowicz – 15 głosów za.

Helena Artymowicz podziękowała radnym za zaufanie i obiecała sprawnie prowadzić prace Rady Gminy oraz wzorowo wywiązywać się ze swoich obowiązków. Następnie odczytała tekst uchwały Rady Gminy w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy.

Ad.5.

Do wręczenia nowo wybranemu Wójtowi zaświadczenia o wyborze poproszono przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Elżbietę Bokłę. Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej wręczyła zaświadczenie nowo wybranemu Wójtowi i pogratulowała wyboru.

Ad. 6.

Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu obrad i poprosiła Wójta o złożenie ślubowania. Nowo wybrany Wójt p. Adam Kozarowicz złożył wobec Rady Gminy Mietków ślubowanie o treści: „Obejmując urząd wójta gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”. Następnie p. Adam Kozarowicz podpisał tekst roty ślubowania i przekazał Przewodniczącej Rady.

Po ślubowaniu Wójta, Przewodnicząca przedstawiła wniosek o rozszerzenie porządku obrad sesji o następujące punkty:

- 7) Wybór wiceprzewodniczącego Rady Gminy.
- 8) Wybór przewodniczących komisji stałych Rady Gminy.
- 9) Powołanie składów osobowych Komisji stałych.
- 10) Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Mietków
- 11) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/302/2018 z dnia 29 października 2018 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie jawne nr 3. Głosowało 15 radnych – oddano 15 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że przewodniczącym komisji rewizyjnej został Paweł Waclawek.

Następnie poprosiła o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji. Elżbieta Modrzejewska zgłosiła kandydaturę Janusza Alberta. Nie zgłoszono więcej kandydatów, więc przewodnicząca zapytała, czy kandydat wyraża zgodę. Janusz Albert wyraził zgodę.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie jawne nr 4. Głosowało 15 radnych – oddano 15 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że przewodniczącym Komisji skarg, wniosków i petycji został Janusz Albert.

Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji budżetowej. Janusz Albert zgłosił kandydaturę Ryszarda Musiałka. Nie zgłoszono więcej kandydatów, więc przewodnicząca zapytała, czy kandydat wyraża zgodę. Ryszard Musiałek wyraził zgodę.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie jawne nr 5. Głosowało 15 radnych – oddano 15 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że przewodniczącym Komisji budżetowej został Ryszard Musiałek.

Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji gospodarki i mienia. Ryszard Musiałek zaproponował kandydaturę Eugeniusza Borowskiego. Nie zgłoszono więcej kandydatów, więc przewodnicząca zapytała, czy kandydat wyraża zgodę. Eugeniusz Borowski wyraził zgodę.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie jawne nr 6. Głosowało 15 radnych – oddano 15 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że przewodniczącym Komisji gospodarki i mienia został Eugeniusz Borowski.

Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji infrastruktury społecznej. Paweł Waclawek zaproponował kandydaturę Elżbiety Modrzejewskiej. Ponieważ nie zgłoszono więcej kandydatów, przewodnicząca zapytała, czy kandydatka wyraża zgodę. Elżbieta Modrzejewska wyraziła zgodę.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie jawne nr 7. Głosowało 15 radnych – oddano 15 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że przewodniczącą Komisji gospodarki i mienia została Elżbieta Modrzejewska.

Przewodnicząca poinformowała, iż kolejnym punktem obrad jest powołanie składów osobowych komisji stałych, ale do tego punktu przejdziemy po 20 minutowej przerwie, w czasie której radni zapiszą się do poszczególnych komisji na wyłożonych kartach.

Ad. 9.

Po przerwie przewodnicząca Helena Artymowicz wznowiła obrady i przeszła do powołania składów osobowych komisji stałych. Poinformowała, że przy powoływaniu składów Komisji rewizyjnej oraz Komisji skarg i wniosków, kluby radnych mają szczególne prawa. W związku z tym zapytała czy w radzie takie kluby istnieją. Nikt z radnych nie zgłosił istnienia klubu radnych.

Przewodnicząca poprosiła sekretarza gminy o odczytanie projektu uchwały dotyczącej powołania komisji rewizyjnej.

Głos zabrał sekretarz Gminy Mietków Ireneusz Słoma.

Poinformował, iż zgodnie z przedstawionymi wnioskami przewodniczącego Komisji

- 12) Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków w Gminie Mietków.
- 13) Zakończenie sesji.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie, nad rozszerzeniem porządku obrad.

Przeprowadzono głosowanie jawne nr 2.

Głosowało 15 radnych – oddano 15 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że zmiana porządku obrad została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 7.

Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczących Rady Gminy. Robert Polański zgłosił Andrzeja Pietruszkę, Helena Artymowicz zgłosiła Ryszarda Łacza. Kandydaci wyrazili zgodę. Ponieważ nie zaproponowano więcej kandydatów, radni przeszli do tajnego głosowania.

Głosowanie przeprowadziła komisja skrutacyjna w składzie: przewodniczący Stanisław Łatarewicz, sekretarz Bartosz Iwański, członek Genowefa Jabłońska.

Komisja przygotowała karty do głosowania tajnego i wyjaśniła sposób oddania głosu: stawiając znak X w kratce tak lub nie przy nazwisku kandydata. Karty do głosowania rozdawano po przeczytaniu nazwiska każdego radnego z listy obecnych radnych.

Karty z oddanymi głosami radni wrzucali do urny. Po zakończeniu głosowania komisja skrutacyjna przeliczyła głosy oraz sporządziła a następnie odczytała protokół z wyboru wiceprzewodniczących Rady Gminy. Wiceprzewodniczącymi Rady zostali wybrani: Andrzej Pietruszka - 15 głosów za oraz Ryszard Łącz - 15 głosów za.

Przewodnicząca pogratulowała wybranym wiceprzewodniczącym i wyraziła nadzieję, że współpraca w prezydium będzie układała się bardzo dobrze. Następnie odczytała tekst uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Gminy Mietków.

Ad. 8.

Przewodnicząca poinformowała, iż wg statutu Rady Gminy, Rada powołuje ze swojego grona następujące stałe komisje:

- 1) Komisję rewizyjną działającą w zakresie kontroli działalności wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy,
- 2) Komisję skarg, wniosków i petycji działającą w zakresie rozpatrywania skarg na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, a także wniosków oraz petycji składanych przez obywateli,
- 3) Komisję budżetową działającą w zakresie spraw finansowych i majątkowych oraz budżetu gminy,
- 4) Komisję gospodarki i mienia działającą w zakresie priorytetów rozwojowych gminy, rolnictwa, ochrony środowiska, gospodarki przestrzennej, gospodarki komunalnej, gospodarki gruntami, inwestycji i bezpieczeństwa publicznego,
- 5) Komisję infrastruktury społecznej działającej w zakresie oświaty i wychowania, ochrony zdrowia, pomocy społecznej, kultury i sportu.

Przewodnicząca oznajmiła, iż w tej kadencji będzie działać 5 komisji stałych, a do tej pory były tylko 4. Następnie poprosiła o zgłaszanie kandydatów na przewodniczących komisji stałych Rady Gminy.

Najpierw poprosiła o podanie kandydatów na przewodniczącego Komisji rewizyjnej. Radny Eugeniusz Borowski zaproponował Pawła Waclawka. Ponieważ nie zgłoszono innej kandydatury, przewodnicząca zapytała, czy kandydat wyraża zgodę. Paweł Waclawek wyraził zgodę.

rewizyjnej Pawła Waclawka oraz chętnych, którzy zgłaszali się do tej komisji, powstał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji rewizyjnej, wyboru jej przewodniczącego oraz składu osobowego.

Projekt uchwały został odczytany.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie jawne nr 8.

Głosowało 15 radnych – oddano 15 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Następnie przewodnicząca poinformowała, że zostanie odczytany projekt uchwały w sprawie powołania Komisji skarg, wniosków i petycji. Sekretarz Gminy Mietków Ireneusz Słoma odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji skarg, wniosków i petycji, wyboru jej przewodniczącego oraz składu osobowego.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie jawne nr 9.

Głosowało 15 radnych – oddano 15 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca poinformowała, że zostanie odczytany projekt kolejnej uchwały. Głos zabrał Ireneusz Słoma. Poinformował, iż poprzednie uchwały dotyczyły pojedynczych komisji, obowiązkowych, wynikających z ustawy. Trzy pozostałe komisje zostaną powołane łącznie jedną uchwałą. I. Słoma odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji budżetowej, Komisji gospodarki i mienia oraz Komisji infrastruktury społecznej, wyboru ich przewodniczących oraz składów osobowych.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie jawne nr 10.

Głosowało 15 radnych – oddano 15 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 10.

Następnie przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu obrad: podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Mietków. Poinformowała, że wynagrodzenie wójta nie ulega zmianie w stosunku do obecnie obowiązującego i odczytała projekt uchwały.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie jawne nr 11.

Głosowało 15 radnych – oddano 15 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 11.

Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu obrad: podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/302/2018 z dnia 29 października 2018 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku.

Głos zabrał Wójt Adam Kozarowicz informując, że dnia 29 października b. r. podjęto uchwałę w sprawie stawek od środków transportowych i zwolnień od tego podatku. Radni, którzy byli na tej sesji pamiętają, że była to długa lista kategorii pojazdów. Między kwotą minimalną a maksymalną zadbano o to, aby zmieścić się w „widelkach” z uchwaloną kwotą. Mimo wielokrotnego sprawdzania, w jednej z pozycji omyłkowo uchwalono 2.500 zł, a mogła być uchwalona co najwyżej kwota 2.458 zł. Na tym będzie polegała zmiana uchwały, w tym jednym punkcie. Wójt odczytał projekt uchwały.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie jawne nr 12.

Głosowało 15 radnych – oddano 15 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 12.

Przewodnicząca poinformowała, iż kolejny punkt to podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków w Gminie Mietków.

Głos zabrał Wójt Gminy Mietków. Poinformował, że uchwała podjęta na poprzedniej sesji została przesłana do Wód Polskich celem zaopiniowania. Spostrzeżono pewne błędy. ZGK uznając te uwagi, przygotował regulamin, który uwzględnił uwagi wniesione przez Wody Polskie. Wójt poinformował, że postanowienie jest dość obszerne, jeśli ktoś chce, może go odczytać, ale są to sprawy, które nie zmieniają zasadniczych elementów, czyli woda dostarczana do wodociągów, do odbiorców, musi mieć określone parametry. Zapytał, czy są jakieś pytania. Wobec ich braku, odczytał projekt uchwały.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie jawne nr 13. Głosowało 15 radnych – oddano 15 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca poinformowała, że wyczerpano temat uchwał. Poprosiła o zabranie głosu Dyrektora GOK Mirosława Stawskiego.

Mirosław Stawski pogratulował wszystkim wyborów i zaprosił na sobotę do GOK na podsumowanie projektu Narodowego Centrum Kultury w postaci finału projektu Inicjatywy Lokalne GOK dla każdego Poziom Następny. Poinformował, że pracowali nad nim większość roku. Wydatkowane zostało 30 tys. zł. i chcieliby przedstawić sprawozdanie przed Radnymi, Wójtem i przed wszystkimi mieszkańcami Gminy Mietków. Zachęcił do wzięcia udziału w wieczorze integracyjnym. Dyrektor poprosił także o wywieszenie plakatów w swoich miejscowościach.

Następnie zabrał głos Wójt. Stwierdził, iż pomimo pewnych nowinek i przesunięć, sesja przebiegła sprawnie. Pogratulował wszystkim radnym wyboru do rady. Powiedział, że zostaliśmy przez naszych mieszkańców wybrani, zostaliśmy obarczeni zaufaniem, ale przede wszystkim musimy poczuwać się do odpowiedzialności za to, co będziemy dla naszej społeczności robić. Większość radnych pozostała, więc jest przekonany, że będzie tak dalej. Pogratulował p. Helenie Artymowicz ponownego wyboru na przewodniczącą Rady Gminy, oraz przewodniczącym Komisji. Za pośrednictwem przekazu internetowego, podziękował mieszkańcom Gminy Mietków za udzielenie kredytu zaufania, bo oddano na niego aż blisko 72% głosów. Przyjął także zobowiązanie wobec tych, którzy na niego nie głosowali. Powiedział, że w tej sytuacji pracujemy dalej dla dobra całej gminy, dla pomyślności naszych mieszkańców, tak jak brzmiała rota ślubowania oraz złożył życzenia dobrej pracy w nadchodzącej kadencji.

Przewodnicząca przypomniała jeszcze o odbiorze druków oświadczenia majątkowego, bo każdy z radnych musi takie oświadczenie złożyć.

Ad. 13.

Przewodnicząca podziękowała wszystkim uczestnikom sesji i zamknęła ją słowami: „Zamykam sesję Rady Gminy Mietków”.

Protokołowała: Zofia Drózd

Przewodnicząca
Rady Gminy
Helena Artymowicz